
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/08/2025 | Edição: 152 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 536, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no § 2º do art. 3º do Portaria CC/PR Nº 726, de 6 de agosto de

2025, e no art. 2º, inciso IV, da Portaria CC/PR nº 725, de 23 de julho de 2025, resolve:

DESIGNAR

os seguintes membros para comporem o Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano Central

de Gestão de Obras do Governo Federal:

I - representantes da Casa Civil da Presidência da República:

IRANI BRAGA RAMOS, titular, que o coordenará;

YSRAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA, suplente;

II - representantes da Controladoria-Geral da União:

SILVESTRE HENRIQUE FERREIRA CEREJO, titular; e

MARCELO MONTALVÃO REIS, suplente;

III - representantes do Ministério das Cidades:

BRUNO TIBÚRCIO PEREIRA DA SILVA, titular; e

FELIPE BRAGANÇA ITABORAHY, suplente;

IV - representantes do Ministério da Educação:

JUSSARA DE LUNA BATISTA, titular; e

MARCIO AUGUSTO ROMA BUZAR, suplente;

V - representantes do Ministério do Esporte:

LUIS VANNUCCI CANTANHEDE CARDOSO, titular; e

NARCIZO MARIA JUNIOR, suplente;

VI - representantes do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos:

REGINA LEMOS DE ANDRADE, titular; e

GIOVANNA ALEXSANDRA BARRETO FERREIRA, suplente;

VII - representantes do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional:

RAFAEL AUGUSTO PINTO, titular; e

DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA, suplente;

VIII - representantes do Ministério do Planejamento e Orçamento:

DENISE HERMINIO GONTIJO DO NASCIMENTO, titular; e

CARLOS LUIZ MARQUES DA SILVA, suplente;

IX - representantes do Ministério de Portos e Aeroportos:

BRUNA RENATA CAVALCANTE DE BARROS, titular; e

NILVAN CHAVES BRAGA, suplente;

X - representantes do Ministério da Saúde:

THAISA BROSTEL DAGUER GUIMARÃES, titular; e

13/08/2025, 08:21 PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 536, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 536, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-se/cc/pr-n-536-de-12-de-agosto-de-2025-648040772 1/2



DIRCEU DITMAR KLITZKE, suplente;

XI - representantes do Ministério dos Transportes:

ALLAN MAGALHÃES MACHADO, titular; e

MARYANE DA SILVA FIGUEIREDO ARAUJO, suplente.

MIRIAM BELCHIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/08/2025, 08:21 PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 536, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL SE/CC/PR Nº 536, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-se/cc/pr-n-536-de-12-de-agosto-de-2025-648040772 2/2


